bollandiana XXV, Bruselas (1906), pg. 167-168. Del mismo modo se reproduce en el códice 

diplomático longobardo: “In Christi nomine. Regnante domno nostro Desiderio et Adelchis 

regibus, anno regni eorum quarto et primo, per indictione .XIII.; feliciter. (...) Accepto pretium a 

te Possonem quod inter nobis boni animi convenit, hoc est auri solidu unu et trimisse, in finitum 

et deliberatum susceptum pretium et ad presenti absolutus; quos me coram testibus fateor 

precipisse, ita ut ab hac die iam dictam terra cum silva infra se habentem in suprascripto casale 

Agellu habeas, teneas et possedeas, et in tuo iurris dominioque in integro vindicis atque defendas, 

et quidquid exinde facere aut iudicare volueris, liberam in omnibus habeas potestatem. Et si quis 

vero fortasse, quod minime fieri credo, te exinde quoquo tempore aliquis pulsaverit, aut alter 

dominus exierit, qui ipsa suprascripta terra cum sillva infra se habentem sua facere voluerit, aut 

molestare voluerit, et ego qui supra Audoaldu vel meus heredis ab uno quaemque homine vel da 

heredibus meis inantestare minime potuero, tunc promitto me ego qui supra Audoald vel meus 

heredis, ut in dublas, bonis condicionibus, meliorata terra cum silva tanta et alia tanta, sub 

stimatione quod in die illa stimata fuerit, tibi cui supra Possoni vel ad tuos heredis restituere 

promitto. Et anc cartulam Gauspertum notarium scribendam rogavimus. Actum in civitate Suana; 

regnum et indictione suprascripta; feliciter”. 
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Distrahentium definitio, licet fidei vinculis adligetur, tamen solidius est, ut scripturae 

firmitas emittatur, ut nec distractoris per metas temporum quolibet ingenio 

dissimulando subripiat, quae tacendo firmaverat, nec partium comparantis ulla 

adversitas calumniantis eveniat. Ideoque distrahere me tuae caritati profiteor et 

distraxi hoc et illud. 

 Como veremos a continuación, al examinar FW 13, a menudo el redactor se 

basa en un aforismo a la hora de dar forma al texto. Es el caso de la FW 12, que nos 

da una descripción de uno de los elementos más importantes de la definición del 

contrato de compraventa. Según la primera locución, la compraventa visigoda es 

consensual, basada en el principio de buena fe34. En este caso concreto, parece que el 

redactor quiere dejar claro a las partes que van a proceder a la realización de un 

negocio jurídico libre de elementos alteradores de la voluntad, así como de la 

inexistencia de vicios en el objeto de compraventa. Dedica una exigua parte final al